NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

1.- BASE LEGAL 

La compañía se constituyó el 5 de Octubre de 1.999, con la denominación 
social: TELECOMUNICACIONES FULLDATA CIA. LTDA. 
En el año 2003, procedió a la inscripción en el registro Mercantil de un 
aumento de capital social de $14,600.00 (catorce mil seiscientos con 00/100 

dólares), de igual forma se reformaron sus estatutos. 
El capital social de la Compañía es de: $15,000.00 (quince mil con 00/100 
dólares). 
Ha presentado sus estados financieros, conforme a las Normas Ecuatorianas 
de Contabilidad y normas tributarias vigentes. 

2.- OBJETIVO SOCIAL 

Según sus estatutos, el objeto social de FULLDATA CIA. LTDA. es: el 

servicio técnico, asesoría, ventas, importación de equipos electrónicos de